
1 

Ziņojums par Līvānu novada teritorijas plānojuma  

redakcijas 1.0 publisko apspriešanu 
 

20.06.2025. 

 

1 Publiskās apspriešanas norise ...................................................................................................... 2 

2 Sabiedrības līdzdalība ................................................................................................................... 2 

3 Pārskats par personu iesniegumiem ............................................................................................ 4 
3.1 Priekšlikumi TAPIS ............................................................................................................................. 4 
3.2 Pašvaldībā saņemtie priekšlikumi: ....................................................................................................... 7 
3.3 Pēc publiskās apspriešanas saņemtie iesniegumi ............................................................................... 19 
3.4 Publiskās apspriešanas sanāksmju laikā saņemtie priekšlikumi ........................................................ 20 

4 Institūciju atzinumi ..................................................................................................................... 26 

1.pielikums. Institūciju nosacījumu vēstules (kopijas) .................................................................... 31 
AS “Augstsprieguma tīkls” ............................................................................................................................. 31 
Augšdaugavas novada pašvaldība ................................................................................................................... 32 
SIA BITE Latvija ............................................................................................................................................ 33 
VA „Civilās aviācijas aģentūra” ..................................................................................................................... 34 
Akciju sabiedrība “Conexus Baltic Grid” ....................................................................................................... 35 
Dabas aizsardzības pārvalde ........................................................................................................................... 36 
Jēkabpils novada pašvaldība ........................................................................................................................... 43 
VAS “Latvijas Dzelzceļš” ............................................................................................................................... 44 
AS "Latvenergo" ............................................................................................................................................. 46 
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra ................................................................................................... 47 
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” .......................................................................................... 48 
SIA “Līvānu siltums” ...................................................................................................................................... 49 
SIA “Latvijas Mobilais Telefons” ................................................................................................................... 50 
VSIA „Latvijas Valsts ceļi” ............................................................................................................................ 51 
VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” ......................................................................... 54 
AS “Latvijas Valsts meži” .............................................................................................................................. 56 
Preiļu novada pašvaldība................................................................................................................................. 58 
Satiksmes ministrija ........................................................................................................................................ 59 
VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” .......................................................................................... 63 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde ......................................................................................................... 64 
Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs ............................................................................... 66 
Valsts vides dienests ....................................................................................................................................... 68 
AS “Sadales tīkls” ........................................................................................................................................... 71 
SIA “TET” ...................................................................................................................................................... 72 
Veselības inspekcija ........................................................................................................................................ 73 
Valsts meža dienests ....................................................................................................................................... 76 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Latgales reģionālā pārvalde ..................................................... 78 
Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi .................................................................................................. 80 

2.pielikums. Publiskās apspriešanas sanāksmju protokoli ............................................................. 81 
Līvāni, 05.03.2025. ......................................................................................................................................... 81 
Jersika, 11.03.2025. ......................................................................................................................................... 83 
Rudzāti, 11.03.2025. ....................................................................................................................................... 85 
Turki, 11.03.2025. ........................................................................................................................................... 87 
Rožupe, 12.03.2025......................................................................................................................................... 89 
Sutri, 12.03.2025. ............................................................................................................................................ 90 

 



2 

 

 

1 Publiskās apspriešanas norise 
 

Ar Līvānu novada domes Līvānu novada domes 30.01.2025. lēmumu Nr. 2-6 “Par Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 

tika uzsākta Līvānu novada teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 publiskā apspriešana, kas norisinājās 

no 2025. gada 10. februāra līdz 14. martam.  

 

Līvānu novada teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 publisko apspriešanu organizēja Līvānu novada 

pašvaldība, piedaloties teritorijas plānojuma izstrādātājam SIA “Grupa93”. Līvānu novada teritorijas 

plānojuma redakcijas 1.0 publiskā apspriešana tika organizēta Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 5.12., 82, 

83. un 84.punktu kārtībā. 

  

Vienlaicīgi ar teritorijas plānojumu norisinājās Līvānu novada teritorijas plānojuma stratēģiskās 

ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata projekta un Līvānu novada attīstības programmas 2026.-

2032.gadam 1.redakcijas apspriešana. 

 

Vides pārskata projekta sabiedriskā apspriešanu organizēja izstrādātājs SIA “Grupa93” saskaņā ar 

Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumiem Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums”. 

 

2 Sabiedrības līdzdalība 
 

Publiskās apspriešanas sanāksme hibrīdrežīmā (klātienē un attālināti) notika 2025. gada 5. martā 

plkst. 17.30 Līvānu kultūras centrā Līvānos, Rīgas ielā 105.  

Publiskās apspriešanas sanāksmes par teritorijas plānojumu klātienē un attālināti tika organizētas arī 

pagastos: 

• 2025. gada 11. martā: 

o Plkst. 9.00 Jersikas tautas namā Līvānu novada Jersikas pagasta Upeniekos;  

o Plkst. 12.00 Rudzātu saieta namā Līvānu novada Rudzātu pagasta Rudzātos Miera ielā 13;  

o Plkst. 15.00 Saieta namā "Turki" Līvānu novada Turku pagasta Turkos; 

• 2025. gada 12. martā: 

o Plkst. 10.00 Sutru kultūras namā Līvānu novada Sutru pagasta Sutros, Uzvaras ielā 5;  

o Plkst. 13.00 Rožupes kultūras namā Līvānu novada Rožupes pagasta Rožupē, Draudzības 

laukumā 2. 

Kopumā bez pašvaldības un izstrādātāju pārstāvjiem sanāksmēs piedalījās 69 iedzīvotāji. Pielikumā 

ir pievienoti sanāksmju protokoli (2.pielikums. Publiskās apspriešanas sanāksmju protokoli). 

 

Ar teritorijas plānojuma materiāliem varēja iepazīties:  

- Ģeolatvijā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25888;  

- Līvānu KAC Rīgas ielā 77, Līvānos; 

- Līvānu bibliotēkā Rīgas ielā 136, Līvānos; 

- Saieta namā "Turki" Turkos, Turku pagastā; 

- Jaunsilavu bibliotēkā Jaunsilavas 9, Turku pagastā; 

- Rudzātu bibliotēkā Miera ielā 1, Rudzātos, Rudzātu pagastā; 

- Jersikas bibliotēkā Skolas ielā 2, Jersikā, Jersikas pagastā; 

- Upenieku bibliotēkā Liepu ielā 5, Upeniekos, Jersikas pagastā; 

- Sutru bibliotēkā Uzvaras ielā 5, Sutros, Sutru pagastā; 

- Rožupes bibliotēkā Skolas ielā 7, Rožupē, Rožupes pagastā. 



3 

 

Konsultācijas par teritorijas plānojuma jautājumiem nodrošināja Līvānu novada pašvaldības 

Plānošanas un attīstības nodaļas speciālisti pa tālruni 22481077 un klātienē. 

 

Priekšlikumus par teritorijas plānojumu varēja izteikt kādā no ērtākajiem veidiem:  

- Ģeolatvijā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25888;  

- Nosūtot elektroniski uz dome@livani.lv;  

- Nosūtot pa pastu (pasta zīmogs līdz 14.03.2025.) uz adresi: Līvānu novada pašvaldība, Rīgas iela 

77, Līvānu novads, LV–5334. 

- Aizpildot anketu un iesniedzot kādā no plānošanas dokumentu materiālu izstādīšanas vietām 

(KAC, bibliotēkas). 
 

Publiskās apspriešanas laikā saņemti 11 iesniegumi no fiziskām un juridiskām personām, t.sk. divi 

iesniegumi reģistrēti Ģeolatvijā, kā arī izteikti un protokolos iekļauti 14 iedzīvotāju priekšlikumi. 

 

 

Izvērtējot iesniegumus un publiskās apspriešanas sanāksmēs saņemtos priekšlikumus, 

secināms, ka nepieciešamas izmaiņas teritorijas plānojuma funkcionālā zonējumā vai 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos.  

 

Saņemtie iesniegumi un priekšlikumi ir apkopoti, tālākajā darba procesā tiks detalizēti izvērtēti 

kontekstā ar institūciju atzinumiem un sniegtas atbildes par to vērā ņemšanu pilnībā vai daļēji, 

pieņemšanu informāciju vai noraidīšanai (argumentējot pamatojumu), veicot teritorijas plānojuma 

tālāko pilnveidošanu (2.0. redakcijas sagatavošanu). Iesniegumu iesniedzējiem tiek gatavotas 

starpatbildes par tālāko plānošanas procesu. 

Skaidrojumu par priekšlikumu ņemšanu vērā vai turpmāko darbību skatīt 3. sadaļā. 

 

 

mailto:dome@livani.lv


4 

3 Pārskats par personu iesniegumiem 
 

3.1 Priekšlikumi, kas saņemti TAPIS (2023.gadā 3 gab. un 2025.gadā 2 gab.) 

Nr. 

kartē 

ID TAPIS, 

datums 
Priekšlikums Atbilde 

1. 3417 

06.03.2023 

Mainīt zemes lietošanas mērķi Stacijas ielā 12, Līvāni, Līvānu 

novads no komercapbūves uz Savrupmāju apbūves teritorija 

vai Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija. 

(fiziska persona) 

 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Tā kā z.v. atrodas pie P63 (pašvaldība nākotnē plāno 

pārņemt), netika iekļauts 1. redakcijā.  

Iepriekšējā teritorijas plānojuma zona P3 atbilstoši 

MKN240 kļūst par JC, kurā ļauj gan savrupmājas, gan 

daudzdzīvokļu māju apbūvi.  

JC zonas ietvaros NĪLM var noteikt 0601. 

 

( Līdz Līvānu novada teritorijas plānojuma 2.0 

redakcijas publicēšanai sazināties ar visām iesaistītām 

pusēm situācijas risinājumu meklēšanai.)  

2. 3418 

06.03.2023 

Labdien! 

Es kā Stacijas ielas 12, Līvāni, īpašnieks vēlos mainīt zemes 

lietošanas mērķi uz savrupmāju apbūves teritoriju. 

(fiziska persona) 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Tā kā z.v. atrodas pie P63 (pašvaldība nākotnē plāno 

pārņemt), netika iekļauts 1. redakcijā.  

Iepriekšējā teritorijas plānojuma zona P3 atbilstoši 

MKN240 kļūst par JC, kurā ļauj gan savrupmājas, gan 

daudzdzīvokļu māju apbūvi.  

JC zonas ietvaros NĪLM var noteikt 0601.  

 



5 

Nr. 

kartē 

ID TAPIS, 

datums 
Priekšlikums Atbilde 

 

(Līdz Līvānu novada teritorijas plānojuma 2.0 

redakcijas publicēšanai sazināties ar visām iesaistītām 

pusēm situācijas risinājumu meklēšanai.) 

3. 3420 

13.03.2023 

Lūdzu jaunajā Līvānu novada Teritorijas plānojumā paredzēt 

gājēju celiņa izbūvi Līvānos gar Stacijas ielu no Preiļu ielas 

līdz pagriezienam uz Krasta ielu. Gājēju pārvietošanās pa 

Stacijas ielu augstākminētajā posmā ir ļoti bīstama, jo Stacijas 

iela ir līkumota, grūti pārredzama, bez apgaismojuma, ar šauru 

ielas malu un blakus tuvu ir Dubnas upe. 

(fiziska persona) 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 
 

Turpmākās darbības: 

Atbalstīt.  

Paplašinot pilsētas teritoriju, plānots pārņemt autoceļa 

P63 posmu un būs iespējama veloceļa izbūve.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm.) 

4. 3899 

20.02.2025 

Lūdzu man piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

76520010254 mainīt funkcionālo zonējumu uz - Savrupmāju 

apbūves teritorija. (fiziska persona) 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 
 



6 

Nr. 

kartē 

ID TAPIS, 

datums 
Priekšlikums Atbilde 

 

 

Turpmākās darbības: 

Atbalstīt.  

Pašlaik noteiktajā P3 ir paplašinātā pilsētas teritorija.  
Noteiktā JC zonā ir atļautas savrupmājas.  

JC noteikts ar perspektīvu attīstīt arī pakalpojumu 

objektus.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

5. 3948 

14.03.2025 

Lūgums šai zemes vienībai izmainīt zemes lietošanas statusu 

no lauksaimniecības zemes uz apbūves. 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 
 

Turpmākās darbības: 

Nav iespējams atbalstīt.  

Sanāksmē skaidrots, ka nevar dalīt mazākās zemes 

vienībās kā 2 ha, ka ciemu nevar plānot.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

 

 



7 

3.2 Pašvaldībā saņemtie priekšlikumi (2022.gadā - 1 gab.,2023.gadā - 1 gab.,  2024.gadā - 2 gab., 2025.gadā - 9 gab.): 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

6. 06.03.2023. 

no fiziskas 

personas 

Vēsturiski izveidotam zemes gabalam Kuldīgas ielā 8, 

Līvānos ar kadastra apz. 76110051308 sarkanā līnija šķērso 

trešdaļu no dzīvojamās mājas. Lūdzu izdarīt koriģējošas 

izmaiņas, kas neskar dzīvojamo ēku. 

Vēsturiski izveidotam zemes gabalam Kuldīgas ielā 8, 

Līvānos ar mazu apbūves platību, lūdzu, pārskatīt apbūves 

blīvumu sakarā ar mājas rekonstrukciju. 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Izskatīt iespēju atbalstīt sarkanās līnijas noteikšanu pa z.v. 

robežu, ja ir uzlikts satiksmi regulējošs līdzeklis (spogulis).  

Jaunajā TP DzS zonā apbūves blīvums paaugstināts no 

30% uz 40%; Esošajās apbūves zemes vienībās atļaut 

paaugstināt līdz 50%. 

  

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

7.  06.03.2025. no 

fiziskas personas 

76520010136 (Kaiju iela 8) mainīt uz DzS. 

 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstīt. 

Noskaidrot vai tas sākotnēji nebija noteikts ūdensvadam. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 



8 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

8. 10.03.2025. 

no fiziskas 

personas 

76520050220 apmēram 3,5 ha no īpašnieka kopējās 

teritorijas (5,7 ha), pielikumā skatīt shēmu. 

Lūdzu daļā no mana īpašuma mainīt teritorijas funkcionālo 

zonu uz mežsaimniecisku teritorijas izmantošanu teritorijas 

apmežošanai. Es kā vienīgais šīs zemes īpašnieks neplānoju 

savā īpašumā apbūvēt visus 5,7 ha. Tāpēc vēlos daļu 

teritorijas apmežot, lai šī teritorija tiktu lietderīgāk 

apsaimniekota un dotu pienesumu oglekļa emisiju 

samazināšanai. 

 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstīt. 

Sazināties ar īpašnieku precizēt kurā z.v. daļā jānosaka M.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

9. 12.03.2025. 

no fiziskas 

personas 

Lūdzam neiekļaut šo zemes gabalu (76520010043) pilsētas 

teritorijā, atstāt piederību Jersikas pagastam. 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstīt. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 



9 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

 
10. 13.03.2025. 

no fiziskas 

personas 

(…) 

Ņemot vērā visu iepriekšminēto un saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu 

(https://likumi.lv/ta/id/336956#p10), 44. panta pirmo daļu 

(https://likumi.lv/ta/id/336956#p44), un Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 25. panta pirmo daļu 

(https://likumi.lv/ta/id/238807#p25), lūdzu: 

• Atcelt Līvānu novada funkcionālajā zonējumā 

paredzētos ierobežojumus, kas nosaka ainaviski 

vērtīgas teritorijas statusu autoceļam P62, kas savieno 

apdzīvotas vietas Rudzātus, Turkus un turpinās līdz 

apdzīvotai vietai Gaiņiem; 

• Atcelt Līvānu novada zonējumā paredzētos 

ierobežojumus, kas nosaka ainaviski vērtīgas 

teritorijas statusu poldera teritorijā esošajai 

lauksaimniecības zemei; 

• Papildināt Teritorijas plānojuma sadaļā 2.9. Kultūras 

pieminekļi, kurai pieguļošajā teritorijā pirms atļaujas 

izsniegšanas būvdarbu projektēšanas sākšanai 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 
 

Turpmākās darbības: 

2. redakcijā plānots:  

Paplašināt teritorijas TIN5, kurā ierobežot vēja parku 

būvniecību. 

  

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p10
https://likumi.lv/ta/id/336956#p44
https://likumi.lv/ta/id/238807#p25


10 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

noteikt, ka teritorijas attīstītājam (būvniekam) ir 

jāsaņem saskaņojumu no Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvaldes par projekta ietekmi uz ainavu. 

 

 



11 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

11. 14.03.2025. 

no fiziskas 

personas 

76520010098 Stacijas iela 12, Līvāni. Mainīt zemes 

lietošanas mērķi no JC1 uz DzS1 

 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Jau šobrīd ir iespēja būvēt savrupmāju JC zonā.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar zemes īpašnieku 

un atbildīgām iestādēm) 

12. No fiziskas 

personas 

17.03.2025 

76660060076; 023; 371; 036; 037; 285; 286; 371 

Kopā 28,5 ha. 

Ar vides dienestu neizdevās sazināties. Nevēlos samazināt 

savas zemes (īpašuma) vērtību, tajā audzējot sēņu, dzelzeni. 

Lopbarības ieguve no tiem ir ļoti maza. Siens būs jāpērk. 

 
 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Dabas liegumu izveidoja Dabas aizsardzības pārvalde;  

Nav teritorijas plānojuma tvērumā.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 



12 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

 
 

13. 17.03.2025. 

anonīms 

Jersikas pagasta teritoriju pie AC Rīga-Daugavpils A6 

nepievienot Līvānu pilsētas administratīvajai teritorijai. 

Jersikas pagasts – robežas grozīšana Rīga-Daugavpils 

autoceļa posma, izbraucot no Līvāniem (labajā pusē) 

pievienošanu Līvānu pilsētai. Dotajiem īpašumiem nav 

pilsētas infrastruktūras (apgaismojums, trotuāri utt.), nav arī 

blīvas apbūves, jo atrodas aiz dārziņiem, kas šobrīd ir jau 

pievienoti pilsētas teritorijai. Lūdzu izskatīt manu iesniegumu 

pēc būtības un sniegt rakstisko atbildi. 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstāms, iesniegumā norādītās teritorijas nav iekļautas 

pilsētā. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm)  

 



13 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

 
14. SIA “Zelta 

Zeme” 

05.03.2025 

76660010141, Vāge, Soltumi, Rožupes pagasts, Līvānu 

novads, LV-5316. 

Zemes gabals “Vāge”, kadastra Nr 7666-001-0141, tiek 

izmantots rūpnieciskajai ražošanai, tai skaitā kūdras substrātu 

izgatavošanai un pakošanai. Attiecīgi, šai ražotnei uz šī 

zemes gabala “Vāge”, Valsts vides dienests ir piešķīris B 

kategorijas piesārņojošo atļauju. 

Lūdzam zemes gabalam ar kadastra nr: 7666-001-0141 

noteikt zemes lietošanas mērķi kā rūpnieciskās apbūves 

teritoriju, nevis kā līdz šim, kā lauksaimniecībā izmantojama 

teritorija. 

Pielikumā:  

1. Zemes robežu plāns; 

2. B kategorijas piesārņojoša atļauja. 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstāms, 1.redakcijā ir R1, 2.redakcijā jāmaina uz R (B 

kategorija, smagā rūpniecība. 

 

 (Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm)  

 



14 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

 
15. Sutru pagasta 

valde 

05.03.2025 

Sutru pagasta valdes sēdē, 12.03.2025., tika izskatīts 

jautājums par Līvānu novada pašvaldības teritorijas 

plānojuma 1. redakcijas projektu. Izskatot dokumentus un 

uzklausot prezentāciju radās vairāki ieteikumi precizējumiem 

dokumentā. 

1. Lūdzu teritorijas lietošanas veidus samainīt uz 

aktuāliem. Sutru Skolai šobrīd ir piešķirta publisko 

būvju apbūves teritorija, tā kā šī ēka vairs nepieder 

Līvānu novada pašvaldībai, bet biedrībai, lūdzu to 

samainīt uz JCI veidu; 

2. Ciemata teritorijā nav atzīmēta pašvaldības ēka – 

Kultūras nams, kā publiskā vai JCI apbūves zona; 

3. Lūdzam paplašināt ainavisko zonu Rauniešu ceļam; 

4. Lūdzam pārbaudīt vai atzīmēti visi krucifiksi – kopā 

Sutru pagastā atrodas 6 (2 gb Ušacku sādžā; 1 Kārļos, 

1 Izcilniekos, 1 Promos un 1 Krivokos) 

Pielikumā pievienota iesnieguma veidlapa ar ierosinājumiem.  

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 

 
Turpmākās darbības: 

1. Labot.  

2. Labot.  
3. Atbalstīt. Sanāksmē vienojās par plašāku teritoriju 

ap Feimanku.  

4. Visi pieminētie krucifiksi ir atzīmēti.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm). 



15 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

 

 
16. 20.05.2024. no 

fiziska personas 

Lūdzu Līvānu novada jaunā teritorijas plānojuma ietvaros 

man piederošajam zemes īpašumam “Krasta Liepas”, Jersikas 

pag., Līvānu nov., kadastra numurs 76520010212, mainīt 

teritorijas izmantošanas veidu no publiskās apbūves 

teritorijas uz savrupmāju apbūves teritoriju. 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstāms. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm)  



16 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

 

 

 

17. 17.07.2024. 

no fiziskas 

personas 

Vēlos vērst Jūsu uzmanību uz problēmu, kas saistīta ar 

piekļuvi manam īpašumam, kas atrodas "Upeslejas", Jersikas 

pagasts, Līvānu novads, kadastra numurs 76520020085. Kā 

noskaidroju, Līvānu pilsētas detālplānojumā nav paredzēta 

pieejama piekļuve manam īpašumam, kas apgrūtina tā 

izmantošanu un pārkāpj manas likumīgās tiesības. Saskaņā ar 

Latvijas Republikas Satversmes 105. pantu un Civillikuma 

927., 928., 929. pantu ikvienam ir tiesības uz savu mantu un 

brīvi rīkoties ar to. Šajā sakarā uzskatu, ka Līvānu pilsētas 

detālplānojuma normas, kas ierobežo piekļuvi manam 

īpašumam, ir pretrunā ar Latvijas Republikas likumdošanu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, lūdzu: 

1. Veikt grozījumus Līvānu pilsētas detālplānojumā, 

nodrošinot pieejamu piekļuvi manam īpašumam. 

"Upeslejas", Jersikas pagasts, Līvānu novads, 

kadastra numurs 76520020085 

2. Ievērojot minēto un pamatojoties uz Civillikuma 

1130., 1131., 1132., 1139., 1141., 1150., 1156., 1158., 

1173. un 1231. pantu nodibināt par labu 

nekustamajam īpašumam "Upeslejas", Jersikas 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 

Darbības: 
Pašvaldība 21.08.2024. ir nosūtījusi atbildi: “Atbildot uz 

Jūsu 17.07.2024 iesniegumu ( reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.1.9.3/24/510 ), informējam, ka iesniegumā 

norādītais nekustamais īpašums “Upeslejas”, Jersikas 

pagasts, Līvānu novads ar kadastra numuru 76520020085 

nerobežojas ar pašvaldības zemes gabaliem, kur būtu 

iespējams servitūta ceļš, līdz ar to par servitūta 

nodibināšanu Jums jāvienojas privāti ar attiecīgajiem 

zemes īpašniekiem vai ja neizdodas vienoties, servitūta 

nodibināšana jāpanāk tiesas ceļā.  

Attiecībā uz ceļa izbūvi paredzēti grozījumi Zemes 

pārvaldības likuma 7. panta 2. daļā, kuru plānots izteikt 

jaunā redakcijā, kas noteic, ka veidojot jaunu apbūves 

teritoriju (teritorijas, kurās ir trīs vai vairāk apbūvējamas 

zemes vienības), kas tiek veidotas ar atbilstošiem teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem (lokālplānojumu, 

detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu) un kas ir 

paredzētas jaunai apbūvei, zemes īpašniekam ir pienākums 



17 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

pagasts, Līvānu novads, kadastra numurs 

76520020085 reālservitūtu. 

3. Informēt mani par turpmākajiem soļiem šīs problēmas 

risināšanā. 

Pievienoju šim iesniegumam detalizētu informāciju par manu 

īpašumu un piekļuves problēmām. 

 

 
Ar šo vēstuli vēlos vērstu Jūsu uzmanību uz applūstošās 

teritorijas statusu manā īpašumā, kas atrodas" Uplejas", 

Jersikas pagasts, Līvānu novads, Kadastra numurs 

76520020085. Vēlos pieprasīt šīs teritorijas statusa nomaiņu 

no applūstošās uz citu, kas ļautu veikt būvniecību šajā 

teritorijā. 

Manā rīcībā ir informācija, kas liecina, ka vairāku gadu 

garumā šī teritorija nav 

applūdusi. Esmu veicis detalizētu izpēti, kas ietver: 

• Vēsturisko datu analīze par applūdušajiem 

apgabaliem: Šī analīze liecina, ka pēdējo no 2010. 

gada līdz 2024. gadam laikā šī teritorija nav 

applūdusi. 

• Vietējo iedzīvotāju aptauja: Esmu aptaujājis/usi 

apkārtējo māju iedzīvotājus, un neviens no viņiem 

izbūvēt plānotās ielas un ceļus, un tos noteiktā kārtībā 

nodot vietējās pašvaldības īpašumā.  

Papildus no TP:  

TP attēloti 2012.gada TP dati, kas ir labvēlīgāki» kā 

LVĢMC pašreizējie dati. LVĢMC jaunais modelis un 

jaunā 6 g. cikla modelēšanas dati Daugavas baseinam 

kavējas).  

Apbūves noteikumi ļauj neņemt vērā kartē noteikto 

applūstošo, bet pamatot ar LVĢMC atzinumu, ka 

neapplūst (nebūvē tauvas un applūstošajā; Daugavas 

aizsargjoslā saņem VVD tehniskos noteikumus).  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

 



18 

Nr. 

kartē 
ID, datums Priekšlikums Atbilde 

neatceras gadījumu, kad šī teritorija būtu applūdusi 

pēdējo 2010. gada līdz 2024.gadam gadu laikā.. 

Lūdzot ņemt vērā iepriekš minēto, vēršos pie Jums ar šādu 

lūgumu: 

• Veikt šīs teritorijas pārklasifikāciju no applūstošās uz 

citu, kas atbilst tās  faktiskajiem apstākļiem un ļauj 

veikt būvniecību. 

• Informēt mani par turpmākajiem soļiem šīs problēmas 

risināšanā. 

Pielikumā Zemesgrāmatu apliecība. 

18.  28.10.2022. 

SIA “Mežrozīte 

HES” 

Saskaņā ar lokālplānojuma izmaiņām, ko veic Pašvaldība, 

lūdzam paredzēt mūsu pieguļošās teritorijas, kadastra 

Nr.76110052313, adrese Rīgas iela 95, Līvāni, Līvānu 

novads, izmainīt plānojumu uz tehnisko apbūvi, lai veiktu 

mūsu saules elektrostacijas iekārtu ieviešanu un projekta 

attīstību. Atļauja no Ekonomikas ministrijas saņemta 

09.05.2022., atļaujas Nr. 3.11-8/2022/762. 

Pateicamies Jums par atbalstu un ceram uz veiksmīgu 

sadarbību arī turpmāk. 

 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Noraidīt.  

Saules parki nav atļauti pilsētas sabiedriskajā centrā 

(TIN1)  

Noteikta funkcionālā zona DA.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

 



19 

 

 

3.3 Pēc publiskās apspriešanas saņemtie iesniegumi (14 gab.): 

 

Nr. 

kartē 

ID TAPIS, 

datums 
Priekšlikums Atbilde 

19. 3417 

06.03.2023 

Lūdzu noteikt mazāku jaunveidojamo zemes vienības platību 

Rēzeknes ielā 14a Līvānos (76110011032) un Rēzeknes ielā 16 

Līvānos (76110011004). 

(fiziska persona) 

 

 

Atbilde tiks sniegta līdz Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2.0 redakcijas publiskās apspriešanas 

uzsākšanai. 

 
Turpmākās darbības: 

Zemes vienības Rēzeknes ielā 14a Līvānos (kadastra apz. 

76110011032) platība ir 909 m2 un zemes vienības 

Rēzeknes ielā 16 Līvānos (kadastra apz. 76110011004) 

platība ir 1230 m2.  

Teritorijas plānojuma projekts Savrupmāju apbūves 

teritorijā DzS1 nosaka minimālo jaunveidojamo platību 

1200 m2.  

Teritorijas plānojums nosaka prasības tikai jaunu zemes 

vienību veidošanas gadījumā, nevis uz esošajām 

izveidotajām zemes vienībām.  

Abas esošās zemes vienības saskaņā ar Teritorijas 

plānojumu nav tālāk dalāmas, izņemot, ja uz zemes 

vienību robežu pārkārtošanu attiecas kāds no Ministru 

kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 

punktiem:  

12. Ja nepieciešams sadalīt kopīpašumā esošu un līdz šo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai jau likumīgi apbūvētu 

zemes vienību vai tādu zemes vienību, kur būvei un zemei 

ir dažādi īpašnieki, jauno zemes vienību platība drīkst būt 

mazāka par teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā 

noteikto minimālo platību.  

12.1 Veicot zemes vienības sadalīšanu šo noteikumu 12. 

punktā minētajos gadījumos, zemes vienībai ar esošo 

apbūvi platību nosaka atbilstoši funkcionālajai 



20 

Nr. 

kartē 

ID TAPIS, 

datums 
Priekšlikums Atbilde 

nepieciešamībai, iekļaujot teritoriju, kurā atrodas 

atdalāmā būve vai tās daļa un tās uzturēšanai, 

apsaimniekošanai un funkcionēšanai nepieciešamie 

infrastruktūras, labiekārtojuma un inženiertīklu elementi. 

Atlikušā neapbūvētā zemes gabala sīkāka sadale 

iespējama tikai tad, ja jaunveidojamo zemes vienību 

platība atbilst teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā 

noteiktajai minimālajai platībai. Visu jaunizveidoto zemes 

vienību turpmākā izmantošana veicama atbilstoši 

teritorijas plānojumam vai lokālplānojumam.  
 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

 

3.4 Publiskās apspriešanas sanāksmju laikā saņemtie priekšlikumi 

 

Nr. 

kartē 
sanāksme Priekšlikums Atzīme par ņemšanu vērā 

20. Līvāni, 

05.03.2025. 

Līdz plānotā Daugavas tilta izbūvei paredzēts pārceltuves 

modernizāciju un apkārtējās teritorijas labiekārtojumu 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm 

21. Līvāni, 

05.03.2025. 

No pilsētas apvedceļa trijām alternatīvām pirmo alternatīvu, 

kas plānota pārvadā pār dzelzceļu, ir jāizslēdz kā nederīgu. 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 

Izstrādāt vienu alternatīvo variantu.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgo 

iestādi- LVM) 

 



21 

Nr. 

kartē 
sanāksme Priekšlikums Atzīme par ņemšanu vērā 

22. Līvāni, 

05.03.2025. 

jādiskutē par divām alternatīvām, kas, šķērsojot valsts meža 

zemi, savieno Celtniecības ielu ar Staru ceļu, no kurām viena 

alternatīva atrodas tuvu un paralēli dzelzceļam, bet otra 

alternatīva var atrasties jebkurā citā trasējumā starp 

Celtniecības ielu ar Staru ceļu. Būs nozīmīgs arī AS “Latvijas 

Valsts meži” viedoklis 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju.  

 
(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgo 

iestādi- LVM) 

 

23. Jersika, 

11.03.2025. 

Transporta plānā būs jāsagatavo veloceļu shēma. Veloceļu 

jārāda līdz Staru ceļam (un tālāk līdz Jersikai). 

 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 
 

Turpmākās darbības: 

Atbalstīt.  

Transporta plānā jāsagatavo veloceļu shēma. Veloceļu 

jārāda līdz Staru ceļam (un tālāk līdz Jersikai).  

 

24. Jersika, 

11.03.2025. 

Stingrāku aizliegumu VES būvniecībai novadā Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 
 

Turpmākās darbības: 

Atbalstīt.  

Noteikt attālumu līdz 2 km (TIN) ap pilsētām un ciemiem  

(sagatavot shēmu). 

  

25. Turki, 

11.03.2025. 

Jaunsilavas pamatskolu 76860070408 zonēt kā P. Pārējais 

paliek JC1 

  

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstīt.  

 



22 

Nr. 

kartē 
sanāksme Priekšlikums Atzīme par ņemšanu vērā 

26. Turki, 

11.03.2025. 

Paplašināt Daugavas TIN5 līdz pirmajai tehnogēnai ainavā 

redzamai būvei EPL 330 

 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstīt.  

TIN5 neiekļauj pilsētu un ciemus, kur vēja parki nav 

iespējami dēļ MKN240, bet apgrūtinātu pārējos 

būvniecību. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgo 

iestādi)  

27. Rožupe, 

12.03.2025. 

TIN5 paturpināt ap Dubnu. Tā kā TIN5 neiekļauj Rožupes 

ciemu, saucam jauno ainavu telpu par “Dubnas ieleja ar dabas 

liegumu “Dubnas paliene””. 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstīt.  

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgo 

iestādi) 



23 

Nr. 

kartē 
sanāksme Priekšlikums Atzīme par ņemšanu vērā 

 
28. Rožupe, 

12.03.2025. 

Valdei noskaidrot, vai 76660100053 vajag atstāt R zonu vai 

mainīt uz L 

 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 

Nav saņemts īpašnieka iesniegums. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar zemes gabala 

īpašnieku) 

 

29. Rožupe, 

12.03.2025. 

Skolai 76660100533 mainīt uz P Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 



24 

Nr. 

kartē 
sanāksme Priekšlikums Atzīme par ņemšanu vērā 

 

Labot. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

 

30. Sutri, 

12.03.2025. 

Kultūras centrs un pagasta pārvalde. Kad 76820020096 daļā 

ielikt P, daļā atstāt DA. Līdz sarkanajām līnijām likt P 

  

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 

Labot. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

 

31. Sutri, 

12.03.2025. 

Mainīt P uz JC1 kad 76820020086, jo pieder tagad privātajam Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 
 

 



25 

Nr. 

kartē 
sanāksme Priekšlikums Atzīme par ņemšanu vērā 

 

Turpmākās darbības: 

Labot. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm 

 

32. Sutri, 

12.03.2025. 

Paplašināt TIN5, lai vairāk atbilst ainavu plānam un lai 

iekļautos lielais meža masīvs, kurā LVM piedāvā VES 

 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstīt. 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

 

33. Sutri, 

12.03.2025. 

Pārcelt sabiedriskā transporta pieturu tuvāk apbūvei, tā kā 

skola, pie kuras atrodas pietura, vairs nav.  

 

Priekšlikums tiks izvērtēts, sagatavojot Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2.0 redakciju. 

 
Turpmākās darbības: 

Atbalstīt.  

Labojums Transporta plāna shēmā “Sabiedriskais 

transports” . 

 

(Nepieciešamības gadījumā sazināties ar atbildīgām 

iestādēm) 

 

 

 



26 

4 Institūciju atzinumi 
 

Atzinumi par Līvānu novada teritorijas plānojuma redakciju 1.0 tika pieprasīti no 28 institūcijām. 

Atsevišķi atzinumu atsūtīja VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”. 

 

Atzinumus ir sniegušas 28 institūcijas; nav sniegusi AS “Gaso”. Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 62.punkta kārtībā tiek pieņemts, ka institūcijai “nav publiskas intereses par attiecīgo 

plānošanas dokumentu”. 

 

No 28 atzinumiem 16 ir pozitīvi un 11 ar iebildumiem, precizējumiem un papildinājumiem ir pievienoti 

pielikumā Nr. 1  Institūciju nosacījumi. 

 

Izvērtējot atzinumus, secināms, ka nepieciešamas izmaiņas teritorijas plānojuma funkcionālā 

zonējumā vai teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos.  

 

Ņemot vērā saņemto institūciju atzinumu izvērtēšanas rezultātus, līdz Teritorijas plānojuma 2.0 

redakcijas publiskās apspriešanas uzsākšanai tiks sniegtas atbildes par priekšlikumu ievērošanu. 

 

 

 

 

 



27 

 

Tabula 1. Institūciju nosacījumu un atzinumu kopsavilkums 

Nr.p. 

k. 
Institūcija 

Nosacījumu 

vēstules 

datums, Nr. 

Atzīme par 

nosacījumu 

izvirzīšanu 

Piezīmes par nosacījumu 

izvirzīšanu 

SIA “Grupa93” vēstule, ar 

kuru pieprasīts atzinums 

redakcijai 1.0 

Atzinuma par 

redakciju 1.0 vēstules 

datums, Nr. 

Atzinuma par 

redakciju 1.0 

raksturojums 

1.  AS 

“Augstsprieguma 

tīkls” 

25.01.2023. 

Nr. 

2.5/2023/313  

Ir  18.03.2025. Nr. 25/94, 

ast@ast.lv 

11.02.2025. Nr. 

2.5/2025/539 

pozitīvs 

2.  Augšdaugavas 

novada pašvaldība 

13.02.2023. 

Nr. 2.1-9/87 

Ir  18.03.2025. Nr. 25/95, 

pasts@augsdaugavasno

vads.lv 

02.04.2025. Nr. 2.1-

9/377 

pozitīvs 

3.  SIA BITE Latvija 22.02.2023. 

Nr.LV4000-

18 

 

Ir  18.03.2025. Nr. 25/96, 

administracija@bite.lv 

07.04.2025. 

Nr. TN25040701 

pozitīvs 

4.  VA „Civilās 

aviācijas aģentūra” 

17.01.2023. 

Nr.01-8/98 

Nav Novadā nav objektu, 

kuriem saskaņā ar 

likumu Par aviāciju 

izvirzāmi nosacījumi 

18.03.2025. Nr. 25/98, 

caa@caa.gov.lv 

24.03.2025. Nr.01-

8/615 

pozitīvs 

5.  AS “Conexus 

Baltic Grid” 

19.11.2024. 

Nr. COR-N-

2024/3486 

Ir  21.03.2025. Nr. 25/120,  

info@conexus.lv 

04.04.2025. COR-

N-2025/0769 

pozitīvs 

6.  Dabas aizsardzības 

pārvalde 

20.01.2023. 

Nr. 

4.8/310/2023

-N 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/113, 

pasts@daba.gov.lv 

11.04.2025. Nr. 

4.8/2293/2025-N 

Ar 

iebildumiem 

7.  AS “GASO” 16.01.2023 

Nr.15.1-

1/159 

Ir  18.03.2025. Nr. 25/97, 

info@gaso.lv 

- - 

8.  Jēkabpils novada 

pašvaldība 

19.01.2023 

Nr. 1-4/23/71 

Ir  18.03.2025. Nr. 25/99, 

attistibas.parvalde@jek

abpils.lv 

19.03.2025 Nr. 1-

4/25/572 

pozitīvs 

9.  Lauku atbalsta 

dienests 

22.02.2023 

Nr. 03.2-

11/23/71-e 

Nav Saskaņā ar Lauku 

atbalsta dienesta likumu 

un Ministru kabineta 

19.10.2004. 

- - - 

mailto:info@conexus.lv


28 

Nr.p. 

k. 
Institūcija 

Nosacījumu 

vēstules 

datums, Nr. 

Atzīme par 

nosacījumu 

izvirzīšanu 

Piezīmes par nosacījumu 

izvirzīšanu 

SIA “Grupa93” vēstule, ar 

kuru pieprasīts atzinums 

redakcijai 1.0 

Atzinuma par 

redakciju 1.0 vēstules 

datums, Nr. 

Atzinuma par 

redakciju 1.0 

raksturojums 

noteikumiem Nr.876 

“Lauku atbalsta 

dienesta nolikums”, 

Dienesta funkcijas, 

uzdevumi un 

kompetence neietver 

nosacījumu sniegšanu 

teritorijas plānojuma 

izstrādei 

10.  VAS “Latvijas 

Dzelzceļš” 

16.01.2023. 

Nr.DNP-

6.4.16/11-

2023  

Ir  19.03.2025. Nr. 25/101, 

info@ldz.lv 

04.04.2025. Nr.DT-

6.4.16/1-2025 

Ar 

iebildumiem 

11.  AS "Latvenergo" 15.02.2023. 

Nr. 01VD00-

13.1/238 

Ir  18.03.2025. Nr. 25/100, 

info@latvenergo.lv 

15.04.2025. Nr. 

01VD00-32/822 

pozitīvs 

12.  Latvijas 

Ģeotelpiskās 

informācijas 

aģentūra 

17.01.2023. 

Nr. 41/7/1-14 

Ir  19.03.2025. Nr. 25/102, 

pasts@lgia.gov.lv 

21.03.2025. 

Nr.222/7/1-18 

Ar 

iebildumiem 

13.  SIA “Līvānu 

dzīvokļu un 

komunālā 

saimniecība” 

07.07.2023. 

Nr. 1-9.170 

Nav  19.03.2025. Nr. 25/103, 

info@livanudzks.lv 

informācijai 

09.05.2025  Nr1-

10.21 

Ar 

iebildumiem 

14.  SIA “Līvānu 

siltums” 

21.02.2023. 

Nr.1.10/24-

23 

Nav  19.03.2025. Nr. 25/105, 

info@livanudzks.lv 

informācijai 

28.052025. Nr. 

1.10/42-25 

Ar 

precizējumu 

15.  SIA “Latvijas 

Mobilais Telefons” 

10.03.2023. 

Nr. 368/ ZN 

Ir  19.03.2025. Nr. 25/106, 

info@lmt.lv 

31.03.2025. Nr. 

524/ZN 

Ar 

iebildumiem 

16.  Latgales 

plānošanas reģions 

2023.gada 

26.janvārī 

Nr.2.4.3/43 

Nav Plānošanas reģioni, 

saskaņā ar Teritorijas 

attīstības plānošanas 

likuma 11.panta 

- - - 

mailto:info@livanudzks.lv
mailto:info@livanudzks.lv


29 

Nr.p. 

k. 
Institūcija 

Nosacījumu 

vēstules 

datums, Nr. 

Atzīme par 

nosacījumu 

izvirzīšanu 

Piezīmes par nosacījumu 

izvirzīšanu 

SIA “Grupa93” vēstule, ar 

kuru pieprasīts atzinums 

redakcijai 1.0 

Atzinuma par 

redakciju 1.0 vēstules 

datums, Nr. 

Atzinuma par 

redakciju 1.0 

raksturojums 

ceturtajā daļā noteikto, 

nesniedz nosacījumus 

un atzinumus 

pašvaldību teritorijas 

plānojumiem 

17.  VSIA „Latvijas 

Valsts ceļi” 

30.01.2023. 

Nr. 4.6 / 1637 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/107, 

latgale@lvceli.lv 

08.04.2025. Nr. 4.6 

/ 6565 

Ar 

iebildumiem 

18.  VSIA “Latvijas 

Vides, ģeoloģijas 

un meteoroloģijas 

centrs” 

18.01.2023. 

Nr. 4-6/90 

 

Ir  21.03.2025. Nr. 25/120,  

lvgmc@lvgmc.lv 

03.04.2025. Nr. 4-

6/559 

Pozitīvs; ar 

precizējumu 

nosacījumos 

19.  AS “Latvijas Valsts 

meži” 

24.01.2023.  

Nr. 4.1-

2_00o9_101_

23_82 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/108, 

lvm@lvm.lv 

07.04.2025. Nr. 4.1-

2_025u_101_25_25

4 

Ar 

iebildumiem 

20.  Preiļu novada 

pašvaldība 

17.01.2023. 

Nr. NOS/135 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/109, 

dome@preili.lv 

2025. gada 8. aprīlī 

Nr. 4.10/2025/794 

Pozitīvs 

21.  Satiksmes 

ministrija (un 

LVRTC) 

10.02.2023.  

Nr. 15-

01/432 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/110, 

satiksmes.ministrija@sa

m.gov.lv 

10.04.2025. Nr. 15-

01/1195 

Ar 

iebildumiem 

22.  VAS “Latvijas 

Valsts radio un 

televīzijas centrs” 

Skatīt 

Satiksmes 

ministrija 

Ir   - 26.03.2025. Nr. 

40TD.05-

02/01/22/BA-48748 

Pozitīvs  

23.  Nacionālā kultūras 

mantojuma 

pārvalde 

02.02.2023. 

Nr.06-05/504 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/114, 

pasts@mantojums.lv 

14.04.2025. Nr. 

2025/06-06/412 

Ar 

iebildumiem 

24.  Valsts aizsardzības 

militāro objektu un 

iepirkumu centrs 

20.01.2023.  

Nr. 

NOS/2023-

312 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/111, 

pasts@vamoic.gov.lv 

13.03.2025. Nr. 

NOS/2025-1775 

Pozitīvs 

25.  Valsts vides 

dienests 

13.01.2023. 

Nr.11.2/AP/5

11/2023 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/112, 

ap@vvd.gov.lv 

23.04.2025. 

Nr.11.2/AP/3688/20

25 

Ar 

iebildumiem 

mailto:pasts@mantojums.lv


30 

Nr.p. 

k. 
Institūcija 

Nosacījumu 

vēstules 

datums, Nr. 

Atzīme par 

nosacījumu 

izvirzīšanu 

Piezīmes par nosacījumu 

izvirzīšanu 

SIA “Grupa93” vēstule, ar 

kuru pieprasīts atzinums 

redakcijai 1.0 

Atzinuma par 

redakciju 1.0 vēstules 

datums, Nr. 

Atzinuma par 

redakciju 1.0 

raksturojums 

26.  AS “Sadales tīkls” 13.01.2023.  

Nr. 30AT00-

05/TN-48936 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/122, 

sistēmā 

saskano.sadalestikls.lv 

04.04.2025 Nr. 

309020-22/P-

135794 

Pozitīvs  

27.  SIA “Tele2” 11.07.2023. Nav  - - - 

28.  SIA “TET” 09.08.2023.  

Nr. PN-

270323 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/116, 

sistēmā uzraugitet 

2025. gada 2. aprīlis 

Pieprasījuma 

numurs: PN-351177 

Pozitīvs 

29.  Veselības 

inspekcija 

27.12.2022.  

Nr. 2.4.7.-

10/489 

Ir  20.03.2025. Nr. 25/115, 

latgale@vi.gov.lv 

08.04.2025. Nr. 

2.4.7.-12/43 

Pozitīvs 

30.  Valsts meža 

dienests 

16.01.2023.  

Nr. VM4.7-

7/28 

Ir  21.03.2025. Nr. 25/117, 

pasts@vmd.gov.lv, 

vm@dienvidlatgale.vm

d.gov.lv  

11.04.2025.  

Nr. DVM.7-4/834 

Ar 

iebildumiem 

31.  Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienests 

16.01.2023.  

Nr. 22/9-

1.5/49 

Ir  21.03.2025. Nr. 25/118, 

pasts@vugd.gov.lv,  

latgale@vugd.gov.lv 

01.04.2025. 

Nr.22/9-1.5/335 

Pozitīvs 
(vērš 

uzmanību, ka 

atzinums 

nebija 

jāpieprasa) 

32.  VSIA “Zemkopības 

ministrijas 

nekustamie 

īpašumi” 

25.01.2023.  

Nr. L-1-

9.3/64 

Ir  21.03.2025. Nr. 25/119, 

info@zmni.lv,  

latgale@zmni.lv 

04.04.2025.  

Nr. L-1-9.3/254 

Pozitīvs 

33.  Valsts zemes 

dienests 

05.04.2023. 

Nr. 2-04-

L/177 

Nav Nesniedz nosacījumus 

no 19.10.2012., par ko 

ir informējis 

pašvaldības 2012. gada 

23. oktobrī ar vēstuli 

Nr.2-04/4616. 

Tā kā tika saņemti 

priekšlikumi no Jersikas 

pagasta, tad tiks sūtīta 

skaņot pilsētas robežas un 

pagasta robežu izmaiņas 

pēc redakcijas 2.0 

sagatavošanas 

- - 

34.  AS Pasažieru 

vilciens 

19.01.2023.  

Nr. L.2/58 

Nav Nesniedz nosacījumus  - - - 

 

mailto:pasts@vmd.gov.lv
mailto:vm@dienvidlatgale.vmd.gov.lv
mailto:vm@dienvidlatgale.vmd.gov.lv


31 

1.pielikums. Institūciju nosacījumu vēstules (kopijas) 
AS “Augstsprieguma tīkls” 

 



32 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

 
 



33 

SIA BITE Latvija 

 
 



34 

VA „Civilās aviācijas aģentūra”  

 
 

 

 



35 

Akciju sabiedrība “Conexus Baltic Grid” 

 



36 

Dabas aizsardzības pārvalde 

 



37 

 



38 

 



39 

 



40 

 



41 

 



42 

 



43 

Jēkabpils novada pašvaldība 

 
 

 



44 

VAS “Latvijas Dzelzceļš” 

 



45 

 
 

 



46 

AS "Latvenergo" 

 
 



47 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 

 
 



48 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 

 
 



49 

SIA “Līvānu siltums” 

 
 



50 

SIA “Latvijas Mobilais Telefons” 

 
 

 



51 

VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 

 



52 

 



53 

 



54 

VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 

 



55 

 



56 

AS “Latvijas Valsts meži” 

 



57 

 



58 

Preiļu novada pašvaldība 

 
 



59 

Satiksmes ministrija 

 



60 

 



61 

 



62 

 
 

 



63 

VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” 

 

 



64 

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 

 



65 

 



66 

Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs 

 



67 

 
 



68 

Valsts vides dienests 

 



69 

 



70 

 



71 

AS “Sadales tīkls” 

 
 

 

 

 



72 

SIA “TET” 

 
 



73 

Veselības inspekcija 

 



74 

 



75 

 



76 

Valsts meža dienests 

 



77 

 
 



78 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Latgales reģionālā pārvalde 

 



79 

 



80 

Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi 

 



81 

2.pielikums. Publiskās apspriešanas sanāksmju protokoli 
 

Līvāni, 05.03.2025. 

 

Līvānu novada Attīstības programmas 2026. -2032. gadam 1. redakcijas un Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 1. redakcijas  

publiskās apspriešanas sanāksme Līvānu pilsētā 

PROTOKOLS 

 

Norises datums: 2025. gada 5. martā 

Norises vieta: Līvānu novada kultūras centrs, Rīgas iela 105, Līvāni 

Piedalās: - Līvānu novada iedzīvotāji un pašvaldības pārstāvji; 

- Līvānu novada Attīstības programmas izstrādātāji (SIA 

Baltkonsults un SIA JB Consulting);  

- Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādātāji (SIA 

“Grupa93”). 

Kopā 26 dalībnieki klātienē un 12 attālināti MsTeam platformā. 

 

Sanāksmi sāk: plkst. 17.30. 

 

Darba kārtība: 

1. Pašvaldības priekšsēdētāja uzruna. 

2. Līvānu novada attīstības programma 2026.-2032. gadam 1. redakcijas prezentācija. 

3. Līvānu novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas prezentācija. 

4. Vides pārskata projekta prezentācija. 

 

Sanāksmes norise: 

1. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods atklāj sanāksmi. 

2. SIA Baltkonsults pārstāve Ināra Groce iepazīstina ar Līvānu novada attīstības programmas 2026. -

2032. gadam 1. redakciju  (prezentācija). 

3. SIA “Grupa93” pārstāve Līga Ozoliņa iepazīstina ar Līvānu novada teritorijas plānojuma pirmo 

redakciju (prezentācija). 

4. SIA “Grupa 93” pārstāve Marita Nikmane iepazīstina ar Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

izvērtējumu Teritorijas plānojumam un Vides pārskata projektu (prezentācija). 

5. Jautājumi un diskusija par Līvānu novada attīstības programma 2026.-2032. gadam 1. redakcijas 

dokumentu: 

5.1. Tiek apspriests jautājums par Daugavas šķērsojumu Līvānos.  

4.1 Igors Krievs  – rosina Līvānu novada attīstības programmas dokumentu papildināt ar 

alternatīvu risinājumu Daugavas šķērsojumam - Pārceltuves modernizācija, t.sk., 

labiekārtojuma projekts pie pārceltuves. 

5.2. Tiek apspriests jautājums par Līvānu novada vizītkarti. 

4.2 Igors Krievs – rosina Līvānu novada attīstības programmas dokumentā akcentēt Līvānu 

novadu, kurā attīstīta lauksaimniecība.  

5.3. Priekšlikumi tiek atbalstīti, atbildes sniegtas sanāksmēs laikā. 

6. Jautājumi un diskusija par Līvānu novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata 

projekta dokumentiem: 



82 

6.1. Tiek apspriests jautājums par Daugavas šķērsojumu Līvānos.  

4.3 Teritorijas plānojuma izstrādātāji spriež, ka varētu papildināt teritorijas plānojuma Apbūves 

noteikumus, ka līdz lēmumam par tilta būvniecības uzsākšanu ir pieļaujama teritorijas 

labiekārtošana Daugavas malā saistībā ar pārceltuves darbību.  

6.2. Diskusija par teritorijas plānojuma piedāvātajām pilsētas apvedceļa trijām alternatīvām, kas 

novirzītu transportu no Līvānu pilsētas centra un izveidotu maršrutu, kas caur industriālo zonu 

savieno valsts reģionālo autoceļu P63 Līvāni-Preiļi ar valsts galveno autoceļu A6 Rīga-

Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robeža (Patarnieki).  

4.4 Andris Vaivods norāda, ka pirmo alternatīvu, kas plānota pārvadā pār dzelzceļu, ir jāizslēdz kā 

nederīgu.  

4.5 Līga Ozoliņa stāsta, ka šī sākotnēji izstrādātā alternatīva ir ar visvairāk trūkumiem un jau šobrīd 

ir skaidrs, ka to nevarēs realizēt gan dēļ dzelzceļa pārvada izmaksām, gan dēļ pārāk tuvu esošās 

daudzstāvu dzīvojamās apbūves, gan jau uzbūvētajām ēkām. Faktiski jādiskutē par divām 

alternatīvām, kas, šķērsojot valsts meža zemi, savieno Celtniecības ielu ar Staru ceļu, no kurām 

viena alternatīva atrodas tuvu un paralēli dzelzceļam, bet otra alternatīva var atrasties jebkurā 

citā trasējumā starp Celtniecības ielu ar Staru ceļu. Būs nozīmīgs arī AS “Latvijas Valsts meži” 

viedoklis. 

6.3. Iedzīvotāja jautājums - vai pašvaldība pārņems valsts vietējo autoceļu V758 “Pievadceļš 

Vandānu pārceltuvei”, kas ir turpinājums Līvānu pilsētas Zemgales ielai.  

4.6 Teritorijas plānojuma izstrādātāja atbild, ka 2024. gada 14.decembra sanāksmē VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi” bija ieinteresēti, lai 0,5 km garo autoceļu V758 pārņemtu pašvaldība. Līdz ar to, 

ka V758 ir ceļš uz plānoto tiltu pār Daugavu, pašvaldība pagaidām neizskata iespēju to 

pārņemt. 

7. Noslēgumā iedzīvotāji tiek aicināti iesniegt priekšlikumus līdz 14.03.2025., kā arī klātesošie 

sapulces dalībnieki tiek aicināti pēc sanāksmes iepazīties ar kartēm un materiāliem un uzdot 

individuālos jautājumus plānošanas dokumentu izstrādātājiem. 

 

Sanāksmi beidz plkst.19.00. 

 

Protokolu sagatavoja: Līga Ozoliņa, Jolanta Gūža 



83 

Jersika, 11.03.2025. 

 

Līvānu novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas  

publiskās apspriešanas sanāksme Jersikas pagastā 

PROTOKOLS 

 

Norises datums: 2025. gada 11. martā 

Norises vieta: Jersikas tautas namā Līvānu novada Jersikas pagasta Upeniekos 

Piedalās: Līvānu novada pašvaldības pārstāvji,  

teritorijas plānojuma izstrādātāji SIA “Grupa93” pārstāvji un 

iedzīvotāji. Kopā 27 dalībnieki klātienē un 1 attālināti MsTeam 

platformā. 

 

Sanāksmi sāk: plkst. 9.00. 

 

Sanāksmes norise: 

8. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja 

Jeļena Pabērza atklāj sanāksmi. 

9. Teritorijas plānojuma izstrādātāja SIA “Grupa93” pārstāve Līga Ozoliņa iepazīstina ar Līvānu 

novada teritorijas plānojuma risinājumiem (prezentācija). 

10. Diskusija 

10.1. Aktīvi tiek pausta nostāja pret vēja parkiem, jo dziļi zemē veic iebetonēšanu zem 

stabiem, un zeme būs sabojāta uz visiem laikiem, nebūs izmantojama aršanai. Saules parkus 

varētu atļaut, jo to konstrukcijas ir viegli demontējamas un zemi atkal var izmantot 

lauksaimniecībai. Vajag novadā organizēt referendumu un visiem vienoties par vēja parku 

aizliegumu. 

10.2. Tiek papildināts, ka vēja rotori aizsedz un zem vēja rotoriem nepamanīti var lidot 

ienaidnieka droni. Andris Vaivods vērš uzmanību uz Aizsardzības ministrijas pētījumu, kurā 

noteica zonas Latvijā, kur vēja parki var radīt traucējumus Nacionālo bruņoto spēku radaru 

darbībai, un Aizsardzības ministrija ir secinājusi, ka Līvānu novada teritorija neatrodas šādā 

zonā. Līga Ozoliņa papildina, ka pētījums, kas ir izskatīts Ministru kabinetā, šobrīd ir vienīgais 

dokuments, uz kuru pamatojoties varētu noteikt vēja parku ierobežojumus no valsts 

aizsardzības viedokļa. Tā kā Līvānu novads ir zonā, kur vēja parki ir uzstādāmi bez 

Aizsardzības ministrijas saskaņojuma, pašvaldības rīcībā paliek tikai ainavisko vērtību 

aizsardzības rīki, t.i. noteikt teritorijas, kurās vēlamies saglabāt tradicionālo novada lauku un 

kultūras ainavu. Sanāksmes dalībnieki vienojas, ka Daugavas ainavu telpa ir noteikta pārāk 

šaura – starp Daugavu un valsts galveno autoceļu A6 Rīga-Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas 

robeža (Patarnieki) (turpmāk – autoceļš A6). Teritorijas plānojuma redakcijā 2.0 Daugavas 

ainavas telpu vajag noteikt plašāku atbilstoši Līvānu novada kultūrvēstures un ainavu plāna 

izstrādātāju ieteikumiem. Tiek spriests, vai ainavu zonu noteikt līdz dzelzceļam. Līga Ozoliņa 

vērš uzmanību, ka ainavu telpas ir izstrādātas, ņemot vērā no autoceļiem un citām publiskām 

teritorijām redzamo ainavu. Tādēļ Daugavas ainavu telpa būtu nosakāma līdz esošajai 

tehniskajai infrastruktūrai, kas redzama no autoceļa A6, – līdz 330 kV elektrolīnijai. 

Sanāksmes dalībnieki piekrīt. 

10.3. Tiek iebilsts, ka Līvānu pilsētas teritorija tiek paplašināta Jersikas pagasta daļā pie valsts 

reģionālā autoceļa P63 Līvāni-Preiļi (turpmāk – autoceļš P63). Iedzīvotājam ir interese daļu 

iekļaut pilsētā, daļu saglabāt Jersikas pagastā. Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājas 

vietniece Inese Stahovska aicina iesniegt priekšlikumu, kurā ir precizētas pilsētā iekļaujamās 

teritorijas robežas. 

10.4. Tiek norādīts, ka ilgstoši nav risināta gājēju satiksmes drošības problēma autoceļa A6 

posmā starp Līvānu pilsētu un Jersikas ciemu. Primāri vajag veloceļu starp pilsētu un Staru 

ceļu. Jo īpaši nedroša situācija ir uz autoceļa A6 tilta pār grāvi. Andris Vaivods piekrīt un 



84 

atgādina, ka pašvaldība jau ilgstoši cenšas panākt, lai šajā autoceļa posmā tiktu izbūvēts 

veloceļš. Valsts autoceļa pārbūvi var veikt tikai VSIA “Latvijas Valsts ceļi’. Pašvaldība varētu 

plānot uzlabojumus tikai, ja tas būtu pašvaldības autoceļš. Kā pirmo soli Pašvaldība ir 

piekritusi pārņemt posmu no Rīgas ielas 2 līdz pilsētas robežai, un šajā posmā varēs investēt. 

Pārējā posmā – jāturpina prasīt VSIA “Latvijas Valsts ceļi’, lai iekļautu savās investīcijās. Līga 

Ozoliņa papildina, ka pašvaldības pārņemtais autoceļa A6 posms teritorijas plānojumā ir 

iekļauts pilsētas teritorijā. 

10.5. Sanāksmes dalībnieki apspriež plānotā tilta pār Daugavu ieceri. Līga Ozoliņa papildina, 

ka tilta būvniecībai vieta teritorijas plānojumā ir rezervēta līdz lēmuma pieņemšanai valdībā. 

Teritorijā ir atļauta mazēku būvniecība. 

10.6. Tika uzdots jautājums vai uz Līvānu VUGD (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta) depo tiks pārcelts arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests. Ginta Kraukle 

skaidro, ka Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests netiks pārcelts uz VUGD depo, un 

paliks tur, kur bija arī iepriekš – Līvānu slimnīcas telpās. 

10.7. Tika uzdots jautājums, vai Līvānos tiks būvēts CSDD. Tika sniegta atbilde, ka tā ir 

taisnība, būvdarbi paredzēti zemes gabalā ar kadastra apzīmējumu Nr. 76860070825. 

10.8. Deputāts Valdis Labinskis rosina, ka pašvaldībai ir jāinformē rakstiski katru zemes 

īpašnieku, kuram pašlaik īpašums atrodas ciemā, bet teritorijas plānojumā tiek plānots, ka 

turpmāk tas vairs neatradīsies ciemā, jo ciema teritorija ir samazināta. Andris Vaivods atbild, 

ka informēšanas kārtību teritorijas plānošanā regulē Ministru kabineta noteikumi, un kārtība ir 

tāda, ka īpašniekus, tāpat kā visus iedzīvotājus, par ciemu robežu izmaiņām un par citiem ļoti 

daudz jautājumiem informē apspriešanas laikā. Tādēļ arī tika rosinātas vairākas sanāksmes, lai 

arī pagastos pārrunātu teritorijas plānojuma jautājumus. Tiek plaši izplatīta informācija. Andris 

Vaivods un Jeļena Pabērza aicina pagastu valdes locekļus un iedzīvotājus, kas šodien atnākuši, 

informēt tālāk gan kaimiņus, gan paziņas. Teritorijas plānojums tiešām ir ļoti plašs, 

visaptverošs dokuments. Līga Ozoliņa papildina, ka šī ir pirmā redakcija, vēl vasaras otrā pusē 

atkārtosim apspriešanu, kad apspriedīsim, kā ņemti vērā iedzīvotāju iesniegumi un institūciju 

atzinumi.   

10.9. Tiek uzdots jautājums, kas tiek darīts, lai apkarotu latvāņus. Līvānu novada Nekustamo 

īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece vides pārvaldības jomā Gunita 

Vaivode atbild, ka pašvaldība seko finansējuma piesaistes iespējām, ko piedāvā Eiropas 

Savienības programmas, lai sagatavotu projektus, kā arī atzīst, ka iespējas ir ļoti retas. 

Dalībnieki komentē, ka iedzīvotājiem pašiem jāpļauj, gan arī jāpierunā kaimiņš pļaut savā 

īpašumā – tikai tā var apkarot latvāņus. 

10.10. Tika izteikts priekšlikums pašvaldībai uzbūvēt elevatoru (labības noliktavu) Līvānu 

novadā, līdzīgi kā tas ir Preiļu novadā, kas būtu liels atbalsts lauksaimniecības nozarei.  

11. Noslēgumā iedzīvotāji tiek aicināti pārdomāt savu nekustamo īpašumu turpmāko izmantošanu un 

iesniegt iesniegumus līdz 14.03.2025. Visi, kas vēlas, tiek aicināti palikt pēc sapulces un kopā ar 

speciālistiem apskatīt kartes un uzrakstīt iesniegumu. 

 

Sanāksmi beidz plkst.10.40. 

 

Protokolu sagatavoja: Līga Ozoliņa 

 

 



85 

Rudzāti, 11.03.2025. 

 

Līvānu novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas  

publiskās apspriešanas sanāksme Rudzātu pagastā 

PROTOKOLS 

 

Norises datums: 2025. gada 11. martā 

Norises vieta: Rudzātu saieta nams Līvānu novada Rudzātu pagasta Rudzātos 

Miera ielā 13 

Piedalās: Līvānu novada pašvaldības pārstāvji,  

teritorijas plānojuma izstrādātāji SIA “Grupa93” pārstāvji un 

iedzīvotāji. Kopā 17 dalībnieki klātienē un 1 attālināti MsTeam 

platformā. 

 

Sanāksmi sāk: plkst. 12.00. 

 

Sanāksmes norise: 

12. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja 

Jeļena Pabērza atklāj sanāksmi. 

13. Teritorijas plānojuma izstrādātāja SIA “Grupa93” pārstāve Līga Ozoliņa iepazīstina ar Līvānu 

novada teritorijas plānojuma risinājumiem (prezentācija). 

14. Diskusija 

14.1. Tiek precizēts, vai ciema teritorija ir samazināta un kas mainās tiem īpašumiem, kas 

turpmāk nebūs ciemā. Līga Ozoliņa skaidro, ka Rudzātu ciemam jau 2012. gada teritorijas 

plānojumā tika noteikta mazāka robeža, bet pēc valsts zemes dienesta Kadastrs.lv redzams, ka 

robežas ir palikušas tās pašas, kas 2006.gadā. jaunajā teritorijas plānojumā liekam tādu pašu 

samazināto ciema teritoriju, kāda ir noteikta 2012.g. plānojumā. No Rudzātu ciema tiek 

izslēgtas lauksaimniecības zemes, piemājas saimniecības un valsts vietējā autoceļa V761 

Rožupe-Rudzāti-Varakļāni posms. Ciema robeža arī nav mainīta gar valsts autoceļiem V761 

un P62 (Miera iela), jo pie tiem atrodas esošas ēkas.  

14.2. Līga Ozoliņa norāda, ka Rudzātu pagastā atrodas otrs no plānotajiem pašvaldības 

autoceļiem, kas nodrošinātu Ošas kreisā krasta nekustamo īpašumu, kas atrodas uz ziemeļiem 

no Rudzātu ciema, piekļūšanu. Autoceļa plānošana ir pārmantota no spēkā esošā teritorijas 

plānojuma. Dabā tur ir grants, atsevišķos posmos grunts ceļš caur privātiem īpašumiem. 

Dalībnieki diskutē, ka ceļa izbūve, iespējams, arī nav nepieciešama, jo tāpat kā līdz šim, 

teritoriju izmanto tikai lauksaimnieki. Salīdzinoši nesen pašvaldība uzbūvēja tiltu pār Ošu, lai 

no V761 nokļūtu uz Ošas kreiso krastu. Rudzātu pagasta valde sazināsies ar īpašniekiem, lai 

noskaidrotu, cik intensīvi šo ceļu izmanto. 

14.3. Tiek precizēts, kādi ir galvenie ierobežojumi 500 m aizsargjoslā ap Rudzātu Svētā 

Jēkaba Romas katoļu baznīcu. Līga Ozoliņa skaidro, ka aizsargjosla ir attēlota proaktīvi. Tā 

būs spēkā, kad baznīca tiks iekļauta valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā. 

Sanāksmes dalībnieki vienojas noskaidrot Nacionālajā kultūras mantojuma pārvaldē (turpmāk 

– NKMP), kas ir rosinājis virzīt ēku uz kultūras pieminekļa statusu un kādā procesa stadijā 

šobrīd ir. Tiek diskutēts, ka būtu pietiekami, ja baznīcai būtu nevis kultūras pieminekļa statuss, 

bet tā būtu iekļauta teritorijas plānojumā kā vietējās nozīmes kultūrvēsturiski nozīmīgs objekts, 

jo īpaši tāpēc, ka NKMP vietējās nozīmes kultūras pieminekļu uzraudzību deleģēs vietējām 

pašvaldībām. 

14.4. Iedzīvotāji izteica bažas par to, ka palu laikā Ošas upīte izskalo krastu un līdz tuvākai 

saimniecības ēkai ir ļoti mazs attālums, kas var neapdraudēt ēkas tehnisko stāvokli un ēkas 

drošumu.  

15. Noslēgumā iedzīvotāji tiek aicināti pārdomāt savu nekustamo īpašumu turpmāko izmantošanu un 

iesniegt iesniegumus līdz oficiālā termiņa beigām – 14.03.2025., kā arī iedzīvotāji tiek aicināti arī 



86 

pēc šī termiņa nepieciešamības gadījumā griezties Attīstības plānošanas nodaļā, jo saskaņā ar laika 

grafiku vēl līdz maijam plānots strādāt pie teritorijas plānojuma otrās redakcijas risinājumiem. 

 

Sanāksmi beidz plkst.13.10. 

 

Protokolu sagatavoja: Līga Ozoliņa 

 



87 

Turki, 11.03.2025. 

 

Līvānu novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas  

publiskās apspriešanas sanāksme Turku pagastā 

PROTOKOLS 

 

Norises datums: 2025. gada 11. martā 

Norises vieta: Saieta namā "Turki" Līvānu novada Turku pagasta Turkos 

Piedalās: Līvānu novada pašvaldības pārstāvji,  

teritorijas plānojuma izstrādātāji SIA “Grupa93” pārstāvji 

un iedzīvotāji. Kopā 17 dalībnieki klātienē un 1 attālināti 

MsTeam platformā. 

 

Sanāksmi sāk: plkst. 15.00 

 

Sanāksmes norise: 

16. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja 

Jeļena Pabērza atklāj sanāksmi. 

17. Teritorijas plānojuma izstrādātāja SIA “Grupa93” pārstāve Līga Ozoliņa iepazīstina ar Līvānu 

novada teritorijas plānojuma risinājumiem (prezentācija). 

18. Diskusija: 

18.1. Tiek jautāts, vai ir kāda iespēja noteikt attālumu līdz biogāzes ražotnēm. No esošās 

ražotnes ir smaka. Līga Ozoliņa atbild, ka jau šobrīd Apbūves noteikumos ir punkts, ka 

biogāzes ražotnes jāizvieto ne tuvāk kā 500 m no dzīvojamām un publiskām ēkām. Attālumu 

starp potenciālajiem piesārņojumu radošiem objektiem un dzīvojamo un publisko apbūvi, 

tūrisma un rekreācijas objektiem ļauj noteikt Ministru kabineta Vispārīgie apbūves noteikumi 

(Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 145., 147.p.). Konkrētos attālumus un pasākumus smaku 

piesārņojuma mazināšanai ir jāskatās uzņēmuma piesārņojošās darbības atļaujas nosacījumos, 

jo 500 m ne vienmēr ir pietiekams attālums. 

18.2. Iedzīvotājs jautā, kad tiks sakārtots Aizpuriešu ceļš. Līga Ozoliņa komentē, ka 

jautājumu nodosim attīstības programmas izstrādātājiem.  

18.3. Iepazīstoties ar kultūras pieminekļu individuālajām aizsardzības zonām, iedzīvotāji 

komentē, ka līdz Ģedušu pilskalnam nav atrisināta piekļuve. Piekļuves ceļa izveidei vēl ir 

nepieciešams vienoties ar kaimiņu īpašniekiem. 

18.4. Dalībnieki diskutē par teritoriju ap Jaunsilavas pamatskolu. Tā kā tur zeme pieder 

privātajam, pašvaldība, līdzīgi kā zem Rudzātu vidusskolas, ir iecerējusi zemi zem skolas 

izpirkt. Būtu jāizdala skolas zemesgabals Publiskās apbūves teritorijā (P). 

18.5. Iedzīvotāji izsakās par sliktu sakaru kvalitāti. Andris Vaivods atbild, ka sakaru tornim 

pie  Turku saieta nama tiks veikta tehniskā stāvokļa apsekošana un projektēšana sakaru  

kvalitātes uzlabošanai.  

18.6. Dalībnieki diskutē, ka ļoti negribētos, ka vēja parkus būvētu ap Silavu grupas ezeriem. 

Līga Ozoliņa komentē, ka šī rīta Jersikas pagasta apspriešanas sanāksmē bija līdzīgi iebildumi, 

kā rezultātā vienojāmies, ka Ainaviski vērtīgo teritoriju (TIN5) “Daugavas ainavu telpu” 

paplašinām un nosakām no Daugavas līdz 330 kV elektrolīnijai. Arī ap Silavu grupas ezeriem 

ir noteikta Ainaviski vērtīgā teritorija, kurā viens no nosacījumiem ir vēja un saules parku 

aizliegums. 

18.7. Tiek apspriesti vides jautājumi par saules paneļu parku izveidi un Dubnas upes HES 

“Mežrozītes” zivju ceļa izveides nepieciešamību. 

19. Noslēgumā iedzīvotāji tiek aicināti pārdomāt savu nekustamo īpašumu turpmāko izmantošanu un 

iesniegt iesniegumus līdz oficiālā termiņa beigām – 14.03.2025., kā arī iedzīvotāji tiek aicināti arī 



88 

pēc šī termiņa nepieciešamības gadījumā griezties Attīstības plānošanas nodaļā, jo saskaņā ar laika 

grafiku vēl līdz maijam plānots strādāt pie teritorijas plānojuma otrās redakcijas risinājumiem. 

 

Sanāksmi beidz plkst.16.30. 

Protokolu sagatavoja: Līga Ozoliņa 



89 

Rožupe, 12.03.2025. 

 

Līvānu novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas  

Publiskās apspriešanas sanāksme Rožupes pagastā 

PROTOKOLS 

 

Norises datums: 2025. gada 12. martā 

Norises vieta: Rožupes kultūras namā Līvānu novada Rožupes pagasta 

Rožupē, Draudzības laukumā 2 

Piedalās: Līvānu novada pašvaldības pārstāvji,  

teritorijas plānojuma izstrādātāji SIA “Grupa93” pārstāvji, 

16 iedzīvotāji klātienē un 0 attālināti MsTeam platformā. 

 

Sanāksmi sāk: plkst. 13.00. 

Sanāksmes norise: 

20. Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle atklāj sanāksmi. 

21. Teritorijas plānojuma izstrādātāja SIA “Grupa93” pārstāve Līga Ozoliņa iepazīstina ar Līvānu 

novada teritorijas plānojuma risinājumiem (prezentācija). 

22. Diskusija: 

22.1. Tiek ierosināts paplašināt TIN5 Ainaviski vērtīgo teritoriju no ainavu telpas “Dubnas 

ieleja ar Līvānu pilsētu” uz augšpusi ap Dubnas upi līdz novada robežai. Sanāksmes dalībnieki 

vienojas, ka, pamatojoties uz Līvānu novada kultūrvēstures un ainavu plānu, teritorijas 

plānojumā TIN5 teritorijas paplašinājums tiks iekļauts redakcijā 2.0. 

22.2. Līga Ozoliņa komentē: tā kā Vilmeniešu lidlauks netiek izmantots likuma Par aviāciju 

izpratnē, šajā teritorijā mainīt funkcionālo zonu Transporta infrastruktūras teritorija (TR) uz 

Lauksaimniecības teritorija (L). 

22.3. Tiek jautāts, vai mēbeļu ražotājam nebūtu jāliek Rūpnieciskās apbūves zona. Līga 

Ozoliņa komentē, ka uzņēmumam ir reģistrēta C kategorijas piesārņojošā darbība, kas atbilst 

teritorijas izmantošanas veidam Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001) un kas ir viens 

no Lauksaimniecības teritorijā (L) ietvertajiem teritorijas izmantošanas veidiem. Līdz ar to 

izmaiņas teritorijas plānojumā nav nepieciešamas. 

22.4. Tiek pārrunāts, ka Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R) nav atļauta dzīvojamā māja.. 

Rožupes pagasta valdes priekšsēdētājs sazināsies ar  zemes gabala īpašnieku, lai īpašnieks (ja 

tas ir nepieciešams) uzraksta iesniegumu par precizētu Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R), kas 

noteikta Gaigalovas Līpsaļeņās. 

22.5. Teritorijas plānojumā Rožupes pamatskolai precizēt zonējumu uz publisko (P).  

22.6. Tiek pārrunāts par ainaviski vērtīgo teritoriju “Ošas polderis”, kurā jau ir uzsākta vēja 

parka “SOLWIN Steķi” ietekmes uz vidi novērtējums. Teritorijas lielākajā daļā, kur uzsākts 

IVN, ainaviskās teritorijas noteikumi nedarbosies, jo teritorijas plānojums ņem vērā pirms tā 

apstiprināšanas uzsākto likumīgo izmantošanu. Teritorijā ir vairākas putnu un abinieku sugas, 

kurām vajadzētu aizsardzības statusu. Dabas aizsardzības pārvalde jau ir informējusi 

pašvaldību, ka ir uzsākta jaunas dabas lieguma “Ošas un Sumankas upes pļavas” veidošana. 

23. Noslēgumā iedzīvotāji tiek aicināti pārdomāt savu nekustamo īpašumu turpmāko izmantošanu un 

iesniegt iesniegumus līdz oficiālā termiņa beigām – 14.03.2025., kā arī tiek aicināti arī pēc šī 

termiņa nepieciešamības gadījumā griezties Attīstības plānošanas nodaļā, jo saskaņā ar laika 

grafiku vēl līdz maijam plānots strādāt pie teritorijas plānojuma otrās redakcijas risinājumiem. 

Sanāksmi beidz plkst.14.10 

Protokolu sagatavoja: Līga Ozoliņa 

 

 



90 

Sutri, 12.03.2025. 

 

Līvānu novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas  

publiskās apspriešanas sanāksme Sutru pagastā 

PROTOKOLS 

 

Norises datums: 2025. gada 12. martā 

Norises vieta: Sutru kultūras namā Līvānu novada Sutru pagasta Sutros, 

Uzvaras ielā 5 

Piedalās: Līvānu novada pašvaldības pārstāvji,  

teritorijas plānojuma izstrādātāji SIA “Grupa93” pārstāvji 

un iedzīvotāji. Kopā 27 dalībnieki klātienē un 1 attālināti 

MsTeam platformā. 

 

Sanāksmi sāk: plkst. 10.00. 

 

Sanāksmes norise: 

24. Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un Plānošanas un attīstības nodaļas 

vadītāja Jeļena Pabērza atklāj sanāksmi. 

25. Teritorijas plānojuma izstrādātāja SIA “Grupa93” pārstāve Līga Ozoliņa iepazīstina ar Līvānu 

novada teritorijas plānojuma risinājumiem (prezentācija). 

26. Diskusija: 

26.1. Tiek atzīmēta neprecizitāte, ka pagasta ēkai un kultūras namam nav noteikta atbilstošā 

Publiskās apbūves teritorija (P); labojums tiks iekļauts redakcijā 2.0. 

26.2. Ņemot vērā, ka zemesgabals, uz kura atrodas bijusī Sutru pamatskola, nepieder 

pašvaldībai, bet privātajam īpašniekam, tiek rosināts turpmāk vairs nenoteikt Publiskās 

apbūves teritoriju (P), bet tādu zonu, kur iespējams veikt daudzveidīgu darbību, tā kā 

nekustamā īpašuma izmantošanas koncepcija vēl var mainīties. Sanāksmes dalībnieki vienojas, 

ka turpmāk šai zemes vienībai jānosaka Jauktas centra apbūves teritorija (JC1). 

26.3. Tiek komentēts, ka ainaviski vērtīgās teritorijas Līvānu novada kultūrvēstures un ainavu 

plānā aptver garāku Feimankas upes posmu un ietver plašākas teritorijas. Līga Ozoliņa skaidro, 

ka, ņemot vērā sadrumstaloto zemes vienību struktūru, kur ainava tomēr varētu mainīties, 

zemes vienības apbūvējot, tika nolemts Ainaviski vērtīgajā teritorijā (TIN5) “Sutru lauku 

ainava” iekļaut konkrēto Feimankas upes posmu un mozaīkveida ainavu ap to, tostarp 

zemnieku sētu “Sultes”, kas ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. Sanāksmes dalībnieki 

vienojas, ka Sutru lauku ainavas telpa ir nosakāma plašāka.  

26.4. Iepazīstoties ar kultūras pieminekļa “Zemnieku sēta “Sultes”” individuālo aizsargjoslu, 

tiek precizēts, kādi ir nosacījumi aizsargjoslā. 

26.5. Tiek komentēts, ka pēc skolas slēgšanas vairs nav svarīgi autobusu pieturai atrasties pie 

skolas. Pietura būtu jāpārnes tuvāk ciemam, tuvāk Uzvaras ielai. Līga Ozoliņa atbild, lai gan 

teritorijas plānojums tieši šo jautājumu nevar ietekmēt, var vēlamo pieturu jaunajā novietojumā 

attēlot Transporta attīstības plānā. Pašvaldībai strādājot pie reģionālajiem autobusu 

maršrutiem, jāņem vērā izteiktais priekšlikums. 

27. Noslēgumā iedzīvotāji tiek aicināti pārdomāt savu nekustamo īpašumu turpmāko izmantošanu un 

iesniegt iesniegumus līdz oficiālā termiņa beigām – 14.03.2025., kā arī iedzīvotāji tiek aicināti arī 

pēc šī termiņa nepieciešamības gadījumā griezties Attīstības plānošanas nodaļā, jo saskaņā ar laika 

grafiku vēl līdz maijam plānots strādāt pie teritorijas plānojuma otrās redakcijas risinājumiem. 

 

Sanāksmi beidz plkst.11.20. 

 

Protokolu sagatavoja: Līga Ozoliņa 

 


